
Zpravodaj  
z Kamenice
Kamenice • Ládeves • Ládví • Štiřín • Nová Hospoda  
Skuheř • Struhařov • Těptín • Všedobrovice • Olešovice

únor 2024  
kamenice.cz



Zpravodaj z Kamenice, únor 2024
Periodický tisk územního samosprávného celku - obec Kamenice
Vychází měsíčně.
Distribuce: OÚ Kamenice 
Šéfredaktor: Jakub Ryška
Korektury: Nikola Dlabajová
Grafika: Matouš Marťák, Jakub Ryška
Vydává: OÚ Kamenice, IČ: 00240273
Adresa redakce: Ringhofferovo náměstí 434, Olešovice, 251 68 
Kamenice; heslo „Redakce”  
Telefon a fax: +420 323 673 105
E-mail: redakce@kamenice.cz 

Tisk: NAVA Tisk s.r.o.
Počet: 2000 ks
Registr: MK ČR E 13287 
Příští uzávěrka: 15. února.
Nevyžádané rukopisy a další podklady nevracíme.  
Uveřejněné příspěvky nemusí vyjadřovat stanovisko 
vydavatele. Redakce si vyhrazuje právo rukopisy přizpůsobit 
tisku. Za obsah, stylizaci i gramatiku článků odpovídá autor 
příspěvku. Za soulad fotografií se zákonem GDPR odpovídá 
zasilatel. Na příspěvky dodané po uzávěrce nebude brán zřetel. 
Autorské články šéfredaktora jsou podepsány značkou „Red“.

Fotka měsíce 
Cheer Academy začala trénovat v našem Kulturním centru.

Krátce ze zastupitelstva a rad

Řekněte si o příspěvek

Lenka a Ron jsou stálicemi Kamenice

Oprava u Billy je na spadnutí

Divadelní mozaika v programu KC

Taková byla lednová kavárnička

Nový ročník soutěže Lovci perel 2024

Nejpůjčovanější knihy v roce 2023

Leden v mateřské škole

Úspěšné mezinárodní projekty na ZŠ

Sport a Fun Academy

Klub seniorů při KC Kamenice

Přišlo do redakce

4

5

6

7

8

10

11

12

13

14

16

17

18

Obsah

CENÍK INZERCE (bez DPH)

Celá strana: 4 000 Kč
(na zrcadlo sazby: 188 x 264 mm, na spad: 210 x 297 mm + 5 mm)
Polovina: 2 200 Kč
(170 x 120 mm)
Čtvrtina: 1 160 Kč
(90 x 130 mm)
Osmina: 600 Kč
(92 x 63 mm)
Prolink mezi inzerátem, vyvěšeným na webových stránkách 
Kamenice a předmětem inzerce.
1/4 strany a menší:  50 Kč, 1/2 strany a větší 100 Kč

ZVÝHODNĚNÁ INZERCE

Dlouhodobá – sleva 30%
V případě nepřetržité inzerce v 5 po sobě jdoucích vydáních.
Předplacená – sleva 25%
3 inzeráty ve třech po sobě jdoucích vydáních nebo s konkrétním 
uvedením měsíce vydání. Platba předem.

ŘÁDKOVÁ INZERCE

Do 150 znaků: zdarma

Titulní fotka 
Ron paní majitelky Lenky Turkové je nejstarší salašnický pes  
v České republice.



3

Slovo 
starosty

Vážení sousedé,
v tom větru a chladu celkem závidím 

kožich, kterým se pyšní Ron na obálce. 
Není to ale jen srst, jíž pejsek paní Lenky 
Turkové vyniká. Je to zároveň i jeho věk, 
který z něj činí oficiálně nejstaršího salaš-
nického psa v České republice. Paní Tur-
ková, zasloužilá učitelka z naší kamenické 
školy, nám poskytla velice milý rozhovor 
na stranách 6 a 7.

Když už jsem začal tento úvod slovy 
o nepříjemnostech zimy, dostává mne to 
k dalšímu tématu na straně 7. Chodník 
u Billy už opravdu potřebuje rekonstruk-
ci. Viditelné to je hlavně teď v zimě. Stačí 
aby napršelo a namrzlo, a musíme některé 
úseky chodníku uzavírat páskou, aby si lidé 
nenatloukli. Původně jsme chtěli opravu 
sladit s celkovou rekonstrukcí Ringhoffero-
va náměstí, ale už skutečně nechceme čekat. 
Velká změna čeká i na všechny z Vás, kteří 
jezdíte autem na nákup do Billy. Parko-
viště nejen zvětšíme, ale také ho uděláme 
průjezdné z jedné strany na druhou, aby už 
se nikdo nemusel složitě vyhýbat řidičům 
v opačném směru. O tom všem a mnohem 
více se dozvíte v článku.

Všechny aktivní spoluobčany prosím, 
aby se podívali na stranu 5, kde Vám náš 
místostarosta Petr Valášek odprezentu-
je možnosti finanční podpory pro spolky 
a pořadatele zajímavých akcí. Nemusíte mít 
zrovna za zády velký oddíl, abyste mohli 
žádat o příspěvek, máte-li zajímavý nápad, 
jak obohatit společenský život v Kamenici. 
Pospěšte si ale, protože uzávěrka je už 19. 
února. Petr Valášek Vám vše vysvětlí po 
otočení tohoto listu.

Kdo pobíráte důchod, nepřehlédněte 
levý spodní roh na straně 4. Najdete tam 
modro-zelenou tabulku s novými výplat-
ními termíny.

Přeji Vám krásné prožití posledního sku-
tečně zimního měsíce.

Pavel Čermák



44

Krátce  
ze zastupitelstva  
a rad obce Kamenice
Krátce z rady obce Kamenice

31. 12. 2023

Rada obce Kamenice schválila
- Rozpočtové opatření č. 10. 

10. 1. 2024

Rada obce Kamenice schválila
- uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o nájmu prostor sloužícího 
podnikání ze dne 1. 6. 2015 s nájemcem AnuBioMed s.r.o., IČO: 
04411331. Předmětem Dodatku č. 3 je změna obchodního názvu 
nájemce;
- uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 
č. IV-12-6030051/1, mezi obcí Kamenice a ČEZ Distribuce, a. s., 
IČ: 24729035. Věcné břemeno se zřizuje k pozemku parc. č. 236/1 
v kat. území Štiřín, ve vlastnictví obce Kamenice; 
- uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 
č. IV-12-6031138/1, mezi obcí Kamenice a ČEZ Distribuce, 
a. s., IČ: 24729035, zastoupena společností Elmoz Czech, s.r.o., 
IČ: 47544929. Věcné břemeno se zřizuje k pozemku parc. č. 747 
v kat. území Ládví, ve vlastnictví obce Kamenice; 
- Výzvu k podání nabídky, Zadávací dokumentaci a závazný návrh 
Smlouvy o dílo na zakázku „Výměna svítidel veřejného osvětlení 
v obci Kamenice – Etapa II";
- Vystavení objednávky na pana Jana Proška, IČ: 17914485, na 
poskytnutí služby svozu bioodpadu a odpadu z těžko přístupných 
lokalit malým vozem v maximální výši 220.000 Kč s DPH.

Rada obce Kamenice doporučila
- Zastupitelstvu obce Kamenice schválit uzavření Darovací smlou-
vy o bezúplatném převodu pozemku parc. č. 642/68 - zahrada 
o výměře 192 m2, zapsaném na listu vlastnictví č. 2342, pro ka-
tastrální území Těptín v obci Kamenice, z vlastnictví paní M. Ž. 
do vlastnictví obce Kamenice.

Rada obce vzala na vědomí
- výroční zprávu za rok 2023 podle ustanovení § 18 odst. 1 zákona 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

Závazné přesuny výplatních termínů 
důchodů pro rok 2024

Novinky v asistenční 
službě pro seniory  
v Kamenici
Potřebujete odvézt k lékaři a nemáte možnost vlastní dopra-
vy? Můžete tuto službu využít prostřednictvím asistenční služby 
ZAJDOVKA s.r.o. 
Obec Kamenice se i v tomto případě rozhodla svým trvale bydlí-
cím občanům v nouzi poskytnout finanční příspěvek na dopravu 
k lékaři, který se nachází v lokalitách Říčany, Benešov a Praha.

Podmínky pro poskytnutí Příspěvku na dopravu
1. Příspěvek se poskytuje občanům obce Kamenice v seniorském 
věku, kteří tyto služby využijí prostřednictvím asistenční služby 
ZAJDOVKA s.r.o.
2. Příspěvek bude poskytnut za splnění následujících podmínek:
• Osoba v tísni, bez možnosti vlastní dopravy, s trvalým byd-

lištěm v obci Kamenice, které je nad 65 let a pobírá starobní 
důchod do maximální výše čtyřapůlnásobku životního minima 
jednotlivce, tj. 21.870 Kč.

• Osoba v tísni, bez možnosti vlastní dopravy, s trvalým bydli-
štěm v obci Kamenice pobírající invalidní důchod III. stupně 
do max. výše čtyřapůlnásobku životního minima jednotlivce.

• Lékař se nachází v lokalitách Říčany, Benešov a Praha.
• Splnění podmínek prověřuje sociální pracovnice obecního 

úřadu Kamenice. 
 
Obec Kamenice svým občanům také přispívá na dopravu obědů.

Podmínky pro poskytnutí Příspěvku na dopravu 
obědů
1. Příspěvek se poskytuje občanům obce Kamenice v seniorském 
věku a zdravotně znevýhodněným, kteří tyto služby využijí pro-
střednictvím asistenční služby ZAJDOVKA s.r.o.
2. Příspěvek bude poskytnut za splnění následujících podmínek:
• Osoba s trvalým bydlištěm v obci Kamenice, které je nad 65 let 

a pobírá starobní důchod do maximální výše čtyřapůlnásobku 
životního minima jednotlivce, tj. 21.870 Kč.

• Osoba s trvalým bydlištěm v obci Kamenice pobírající in-
validní důchod III. stupně do max. výše čtyřapůlnásobku 
životního minima jednotlivce.

• Počet obědů na jednu osobu = počet pracovních dnů v měsíci 
(nad tento rámec si osoba hradí cenu oběda včetně dopravy).

• Splnění podmínek prověřuje sociální pracovnice obecního 
úřadu Kamenice. 

Pro více informací kontaktujte ZAJDOVKU s.r.o., tel: 608 433 707, 
e-mail: zajdovka.sro@gmail.com, www.zajdovka.cz.

Obrátit se můžete také 
na sociální pracovnici 
obecního úřadu Kame-
nice: 

Kateřina Kottasová 
Tel: 733 683 134
E-mail:
kottasova@kamenice.cz



5

Řekněte si o příspěvek
Kamenice opět rozděluje peníze na provoz spolků a akce
Z necelých pěti tisíc obyvatel Kamenice 
je téměř tisíc členem nějakého 
sportovního nebo kulturního spolku. 
To není špatná vizitka veřejného života 
v naší obci. Radnice se snaží aktivity, 
které zkvalitňují čas našim dětem i 
dospělým, podporovat. A tak opět 
vyhlašuje možnost žádat o finanční 
příspěvky na provoz i jednorázové 
akce. Stačí vyplnit formulář.

Minulý rok rozdala obec na provoz zá-
jmových spolků 410 tisíc korun a na jedno-
rázové sportovní a kulturní akce 256 tisíc. 
Oproti roku 2022 to byl celkový nárůst 
o 172 tisíc korun. Vzhledem k inflaci se letos 
radnice rozhodla zvýšit rozpočet pro spolky 
ještě o dalších 100 tisíc korun. Pro každý 
spolek to znamená příjemné vylepšení roz-
počtu v řádu desítek tisíc korun. „Podporu 
na provoz směřujeme těm, kteří nabízí pra-
videlný sportovní a kulturní program pro 
členy klubů a spolků, nebo alespoň Kame-
nici reprezentují doma nebo ve světě,“ říká 
místostarosta Petr Valášek. Výše příspěvku 
se určuje dle počtu aktivních členů, zejména 
dětí. Příspěvek na akce míří opět hlavně 
tam, kde se kamenické spolky akcí účastní 
nebo je pořádají. 

Okruh žadatelů o příspěvek na provoz 
je tradičně daný a spadají do něj všechny 
naše kamenické spolky. Ty také organizují 
většinu akcí, na které obec posílá příspěvky. 
Například turnaje v judu nebo rugby, zá-
vody gymnastů či orientačních běžců, nebo 

třeba improvizační klání hudebníků. Ovšem 
nemusíte mít za zády žádný spolek, abyste 
o příspěvek na akci mohli žádat. Šanci má 
každý, kdo přijde s dobrým nápadem, jak 
obohatit společenský život v Kamenici. 

„Velmi si ceníme všech, kteří věnují čas a 
energii práci s dětmi a mládeží. Moc dobře 
víme, že celoroční provoz každého spolku je 
nákladný a vedoucí musí shánět prostředky 
z různých zdrojů. Peníze od radnice jsou 

skutečně jen příspěvek, ale také vyjádření 
našeho poděkování,“ říká Petr Valášek.

Při vyplňování žádosti na akci je třeba 
podrobně rozepsat plánované výdaje a po 
jejím skončení je doložit fakturami společně 
s fotodokumentací akce. Máte-li v hlavě 
zajímavý nápad, určitě to zkuste a pošlete 
žádost do 19. února dle instrukcí níže. Ko-
mise pro sport a kulturu se bude každou 
žádostí ráda zabývat.        Red

Výzva pro žadatele o příspěvek na podporu  
kulturní, sportovní a zájmové činnosti na rok 2024

Obec Kamenice již tradičně vypomáhá 
pravidelnými příspěvky na sportovní a kul-
turní aktivity zájmových spolků.

Pro další rozvoj místních spolků, repre-
zentace obce, připomenutí kulturních tra-
dic, významných událostí či obohacení spo-
lečenského a sportovního života, připravila 
komise pro sport a kulturu i v letošním roce 
program pro podávání žádostí o finanční 
příspěvek, který byl proti loňskému roku 
navýšen vzhledem k vzrůstajícím nákladům 
na provoz spolků a realizaci akcí.  

Uchazeči o obecní příspěvek na pod-
poru své činnosti a na akce zařazované 

do ročního plánu akcí mohou podat své 
žádosti do 19. února 2024. Žádosti vypl-
něné v souladu s platnými Pravidly a Pro-
gramem můžete zaslat emailem na adresu 
podatelna@kamenice.cz, případně předat 
osobně na OÚ Kamenice. 

Formuláře/žádosti jsou ke stažení na 
stránkách obce Kamenice. Klikněte v levém 
sloupci na „Dokumenty“ a poté na „Komise 
pro sport a kulturu“. Po uvedeném termínu 
budou žádosti projednány Komisí pro sport 
a kulturu a předány radě obce.

 Eva Kršňáková, předsedkyně 
Komise pro sport a kulturu

Příklady úspěšných 
žádostí na akce 2023
• Obnovený ochotnický spolek Tyl: 

Improshow a Divadlení
• Gymnastický oddíl Kamenice, z.s.: 

Oddílový přebor
• Cheer Academy, z.s.: Dětský den 

s cheerem 
• Mažoretky Hraběnky Kamenice, z.s.: 

Mistrovství České republiky
• Judo Club Kyklop: Memoriál
• Rugby Club STRONG Girls, z.s.: 

Podzimní dívčí liga
• Kamila Pokorná - Kamenický pěvecký 

sbor: Vánoční koncert



6

Poznáváte je? Lenka a Ron jsou 
stálicemi naší Kamenice

Paní Lenku Turkovou spousta z vás poznala už na obálce. 
Čtvrt století učila na naší základní škole. Stovky dětí 
prošly její třídou a některé z nich i její zahradou, když je 
vzala k sobě na exkurzi a pohlazení za salašnickým psem 
Ronem. Je tedy pravděpodobné, že někteří z vás poznáváte 
i druhého aktéra tohoto článku. Teď je z něj oficiálně 
nejstarší kmet svého druhu v České republice, a to si 
rozhodně zaslouží pozornost.

Lidé bývají pyšní na plemena, která chovají. Koli-
kátý je tohle váš salašnický pes?

Právě že první. Já nejsem žádná profesionální chovatelka. Předtím 
jsem měla křížence vlčáka s kníračem. Tremp byl zlatý pejsek. 
Jednoho dne ho napadlo nějaké bojové plemeno a on tenhle střet 
bohužel nepřežil. Pořád si pamatuji to datum, kdy zemřel. Bylo 
to 12. srpna. No a 13. srpna se narodil Ron.

Jak jste se s Ronem poznala?

Za to může můj nebožtík manžel a synové. Měla jsem čtyřicáté 
osmé narozeniny a oni mě chtěli překvapit tímhle drobečkem. 
Tehdy se vešel do dlaně.

Mysleli si, že velkou bolest ze ztráty pejska vyléčí 
ještě větší pes?

Já se vám přiznám, že jsem nikdy nebyla zanícená chovatelka. Mám 
psy ráda, ale ten vztah je trochu složitější. Když jsem byla malá, 
napadl mě vlčák, a to je vzpomínka, kterou v sobě pořád nesu.

Jaké byly začátky?

Od prvních chvil jsme zvolili venkovní odchov, takže kňučení 



7

Oprava u Billy je na spadnutí
Chodník získá nový povrch a parkoviště další místa
Možná už na jaře začne rekonstrukce 
prostranství před Billou. Radnice ho 
chce posunout do 21. století, aniž by 
dopředu svázala ruce architektům.

V posledních dvou letech jsme vám 
přinášeli zprávy o projektu nového Rin-
ghofferova náměstí. Radnice ve spolupráci 
s urbanisty podnikla průzkum a vyhotovila 
podklady pro architektonickou soutěž s cí-
lem vytvořit nové, moderní prostranství, 
které by se stalo skutečným centrem naší 
obce. Bohužel přišla válka na Ukrajině a čas 
nejistoty odsunul velké plány na později. 

Do konceptu nového náměstí bude při-
rozeně spadat i prostranství před Billou, 
které zahrnuje i chodník a parkoviště. V je-
jich rozpraskaném a zvlněném betonu se za 
deště tvoří kaluže, z nichž se v zimě stává 
nikým nevyžádané kluziště. Opravit, či 
neopravit? Radnice si musela vybrat, jestli 
bude vyčkávat na výsledky architektonic-
ké soutěže, které definitivně určí podobu 
i prostranství před Billou, nebo ho opraví 
bez ohledu na budoucí záměry architektů. 
Zvolila si kompromis.

„Kdybychom čekali na architektonický 
návrh celého budoucího náměstí, degrado-
valo by prostranství u Billy dalších několik 
let. Nemůžeme ho ale ani opravit provi-
zorně, protože si oprava žádá odvodnění 
a vykopání nových kabelů pro osvětlení. 
Způsob, kterým to provedeme, bude tedy 
definitivní,“ říká starosta Pavel Čermák. 
Zároveň ale dodává, že stavba je vymyšlena 

tak, aby nelimitovala architekty v budou-
cí soutěži: „Oku viditelný povrch nového 
chodníku bude vyskládán z velkých be-
tonových dlaždic, které už z jiných čás-
tí náměstí známe a které jsou oproti žule 
levné. V budoucnu se tedy architekt může 
rozhodnout, zda se mu tento povrch do 
jeho vize hodí, nebo by měl být relativně 
snadno vyměněn.“

Chodník u parkoviště získá nejen no-
vý bezpečný povrch, ale také LED veřejné 
osvětlení a budou na něm vysázeny stromy. 
U té příležitosti bude také rozšířeno par-
koviště o zhruba třetinu míst, jelikož ho 
radnice nechá protáhnout až k zásobovací 
cestě do Billy. Tím 

dojde k dalšímu a pro kamenické řidiče 
možná zásadnějšímu vylepšení. Parkoviště 
se stane průjezdným a skončí nepohodlné 
manévrování u vjezdu, který se zejména 
v odpoledních hodinách plní auty v obou 
směrech. Současný vjezd bude sloužit už jen 
pro cestu ven a pro cestu dovnitř bude určen 
nový vjezd napojený na zásobovací cestu.

Kdy celá akce začne? Podle vyjádření 
starosty by k ní mělo dojít, po odsouhlasení 
zastupiteli, v létě tohoto roku. Bude rozplá-
novaná na etapy, aby bylo možné i nadále 
procházet kolem Billy a fungovala vždy 
alespoň část parkoviště při jeho rozšiřování.

           
Red

celou noc. Ale samozřejmě si zvykl. Manžel mu postavil velikou 
boudu s výběhem. Myslím, že na naší zahradě mu nic nechybí.

Zjišťovala jste si, co vás s tímhle štěňátkem čeká?

To víte, že ano. Jenže Ron je výjimečný. Všichni ostatní chovatelé 
se diví, že takhle chlupatého salašnického psa ještě neviděli. A ten 
jeho tuhý kořínek! Paní veterinářka říká, že kromě špatného zraku 
a sluchu je v kondici jako teenager. Teď je mu čtrnáct let. Jeho 
plemeno se běžně dožívá deseti.

Máte potvrzení z České knihy rekordů, že je nej-
starší u nás. Jak to vlastně určili?

Napadlo mě tam jen tak z legrace napsat, protože mi všichni říkali, 
že to musí být nejstarší pes. Sice na něj nemám papíry, ale podle 
vyšetření se jedná o čistokrevné plemeno a záznamy od veterinářky 

dokazují jeho věk. 

Neplatí, že pes je na stará kolena nerudný?

On má skvělou povahu. Hrozně miluje děti, ale na druhou stranu 
to je od přírody hlídač, který drží teritorium. Kdybych vás nedo-
provodila od brány, tak po vás vyjede. 

Miluje děti. Tím myslíte z vaší rodiny nebo obecně?

Učila jsem tady v Kamenici 25 let a vždycky když končil školní 
rok, vzala jsem třídu a šli jsme na pizzu a pak ke mně pohladit si 
pejska. Vždycky z nich byl nadšený. Nejen proto, že dostal piš-
koty. Od dětí to chtělo trochu odvahu, protože Ron na vrcholu 
sil měl 45 kilo. Myslím ale, že to dětem, dnes už dávno dospělým, 
utkvělo jako hezká vzpomínka.    

Red



8

Na zimní a jarní měsíce jsme pro Vás 
připravili nabídku divadelních představení, 
ve kterých se mísí humor i smutek, uvěři-
telné, ale i naprosto neuvěřitelné situace 
a skvělé herecké umění. Do Kamenice to-
tiž zavítají Petr Rychlý, Karel Heřmánek, 
Zdeněk Žák, Václav Vydra nebo Simona 
Stašová.  Věříme, že si na základě krátkého 
představení některou hru vyberete, a pro-
žijete u nás nezapomenutelný večer.

Divadelní mozaika v programu KC

 S pravdou ven 
22. 2. 2024, 19:30

Před pravdou se nedá skrývat věčně, 
vždy si najde cestu ven na povrch a pak ne-
příjemně svědí. Ví o tom své i nově volený 
francouzský prezident (Petr Rychlý), který 
si pečlivě připravuje inaugurační projev 
doma před zrcadlem, když se mu přihodí 
podivná věc – začne ho svědit nos do té 
míry, že není schopen plynule dokončit 
větu. Svědivost ho provází při každém slově 
a nemůže se tak přestat šklebit. 

Co s tím? Lékaři vyloučili všechny běž-
né diagnózy, prezident je podle nich zcela 
zdráv a jedná se o problém „v hlavě“. 

Poslední šancí je tak pomoc známého 
psychiatra (Luboš Veselý) s jeho neotřelý-
mi praktikami. Čas ovšem hraje proti nim, 
prezident má před národ předstoupit již za 
dvě hodiny.

Tři muži na špatné adrese
7. 3. 2024, 19:30

Zlý sen? Fantasmagorická představa? 
Skutečnost? Halucinace? Tři dospělé osoby 
mužského pohlaví a všechny tři si spletou 
adresu. Je to normální? V této vynikající 
italské komedii není normální skoro nic. 
Ale téměř vše se dá vysvětlit. V hlavních 
rolích excelují Karel Heřmánek, Zdeněk 
Žák a Josef Vrána.

Blbec k večeři
4. 4. 2024, 19:30

Pierre a jeho přátelé si pravidelně zvou 
na večeři náhodně vybrané jedince, kteří 
mají poněkud kuriózní zájmy a společ-
nost se pak baví na jejich účet. Tentokrát 
je oním „blbcem“ François Pignon, který 
s vášnivostí vyrábí ze sirek modely slavných 
světových staveb. Nic netuše přichází do 
Pierrova bytu, kde ho ale zastihne ve chvíli, 
kdy se mu zablokují záda, a navíc dostane 
neblahý vzkaz od manželky, že ho opouští. 
To odstartuje řetězec naprosto nečekaných 
situací a role „blbců“ se začnou prohazovat. 

Shirley Valentine
24. 5. 2024, 19:30

Shirley Valentine je jméno dívky, kte-
rou ta současná, čtyřicetiletá matka rodiny 
a manželka počestného občana, už dávno 

není.  A i když se musí starat hlavně o to, 
aby život její rodiny běžel ve vyježděných 
kolejích, sny a touhy té dívky v ní zůstávají. 
Snad proto podlehne návrhu kamarádky 
a udělá něco, co se od ní neočekává – od-
jede na dovolenou do Řecka, kde začíná její 
nový život a nové dobrodružství. Všech-
no to, co už považovala za ztracené. Hru 
si užijí nejen ženy středního věku, které 
ztrácejí životní elán, ale i všichni, kdo mají 
rádi dobrou zábavu. Vstupenky na všechna 
představení koupíte nebo rezervujete online 



9

ONDŘEJ HAVELKA
MELODY MAKERS

A JEHO

TENTOKRÁT

O LÁSCE
JINÝCH BESECHˇ

a

29. ÚNORA 2024 OD 19.30 HODIN
WWW.GOOUT.CZ

K U L T U R N Í  C E N T R U M

K A M E N I C E

SWINGOVÝCH

O lásce A2.indd   13 08.01.24   17:21

Vyprodáme třetí 
akci v kulturáku?

Po koncertu Lucie Bílé a kapely Tři 
sestry přichází jedinečná šance vyprodat 
další koncert v kulturáku. Na show Ond-
řeje Havelky a jeho Melody Makers zbývá 
v prodeji něco málo přes čtyřicet vstupenek 
a každým dnem mizí další. Zajistěte si mís-
ta a přijďte spolu s námi prožít přestupný 
swingový a jazzový večer. Zazní spousta 
písniček o lásce v jejích mnoha podobách 
a určitě se budeme dobře bavit. Co Vy na 
to, dáme to?                    

Jakub Hritz

Dětská představení nejen pro školy  
a školky

V programu myslíme i na naše nej-
menší. A tak jsme pro ně připravili v lednu 
a březnu hned dvě představení.  V pondě-
lí 30. ledna (9:00, 11:00 hodin) pro žáky 
2. stupně základních škol představení Don 
Quijote de la Mancha, legendární 
inscenaci v režii Bolka Polívky. Svéráznému 
zpracování osudů Dona Quijota a věrného 
služebníka Sancho Panzy nechybí humor, 
nadsázka, fantazie ani mystifikace. Vychází 
z Komenského "Školy hrou", je aktuální 
a dokáže velice dobře zaujmout a vhodným 
originálním způsobem žákům přiblížit téma 
Cervantesova díla a myšlenky J. A. Ko-
menského.

Ve čtvrtek 7. března v 9:30 zveme do 
Kulturního centra ty nejmenší. Hrát bude-
me pohádku pro děti ve věku od tří do osmi 
let O perníkovém srdci a čaroděj-
né knize. A vůní perníku je provoněná 
celá pohádka. Jak by ne, když Anička peče 
nejchutnější a nejvoňavější perník v kraji. 
Jednou ho jde prodat na jarmark a její cesta 
vede tmavým lesem. Vůni perníku však 
neodolají zlá čarodějnice a její komplic lou-
pežník Rambul, kteří v lese řádí, a začnou 
spolu kout pikle, jak ji o sladkou dobrotu 
oloupit. Jak to dopadne? Určitě dobře, ale 

to zjistíme až na úplném konci příběhu. 
Březnové představení hrajeme primárně pro 
základní a mateřské školy, ale budeme moc 
rádi, pokud dorazí i rodiče se svými dětmi 
mimo organizované školní skupiny. Zá-
kladní vstupné je 70 Kč, doprovod zdarma.

Více informací na tel. 731 045 466 nebo 
e-mailu: kckamenice@kamenice.cz.

Gymnastika, akrobacie, živé pyramidy 
– to jsou tréninky cheerleaders

Jsme moc rádi, že si prostory Kulturního centra vybraly ke svým tréninkům cheerlea-
ders z kamenické pobočky Cheer Academy. Každou středu odpoledne tak u nás můžete 
nově potkat dívky nejrůznějšího věku, které mají rády pohyb, tanec, hudbu a nebojí 
se výšek: některé sestavy totiž opravdu budí respekt. Tak ať se Vám u nás líbí a těšíme 
se na super atmosféru nejen v rámci tréninků, ale i vystoupení pro veřejnost, například 
předvánoční besídku Vánoční cheerování.             Jakub Hritz

v síti GoOut. Můžete nám ale také zavolat 
na tel. 731 045 466 nebo napsat na email: 
kckamenice@kamenice.cz. Vše s Vámi vy-
řídíme a Vy si je pak jen vyzvednete. Pokud 
jste si z nabídky nevybrali, nemusíte smut-
nit. Už teď připravujeme podzimní nabídku 
a brzy dáme do prodeje další představení. 
Těšit se můžete na zajímavé hry, které jsou 
v Praze často vyprodané, a super herecké 
obsazení. Bude to stát za to. Sledujte náš 
web, Facebook, čtěte Zpravodaj a včas se 
všechno dozvíte. Pokud ale chcete mít co 
nejlepší servis a v pohodě svého domova, 
registrujte se k odběru našeho newsletteru 
na www.kckamenice.cz nebo nám zavolejte 
a napište na uvedené kontakty.    

Jakub Hritz



Kavárnička bezpečí pro seniory

10

Březnová 
kavárnička bude 
tak trochu jiná

mě také zdarma. Ale pozor. Tentokrát 
je třeba se předem přihlásit a potvr-
dit účast. S ohledem na charakter 
ukázkové lekce je totiž kapacita ome-
zená. V případě zájmu si prosím rezer-
vujte místo na tel. 731 045 466, e-mailu: 
kckamenice@kamenice.cz nebo se zastavte 
osobně u nás v KC Kamenice. Rádi Vás 
uvidíme, zodpovíme všechny Vaše dotazy 
a rezervaci Vám vyřídíme. V případě, že se 
kapacita zaplní a stále budou zájemci, poku-
síme se domluvit druhou, navazující lekci.  

Po celou dobu Vám opět bude 
k dispozici sociální pracovnice Kateři-
na Kottasová (tel.: 733 683 134, e-mail: 
kottasova@kamenice.cz), se kterou můžete 
řešit individuální záležitosti.  

Stále platí, že Vy jste ti nejdůležitější 
a bez Vás to nedáme. Pokud máte chuť, 
hledáte pohodu, chcete řešit co Vás trápí 
nebo jednoduše nechcete být doma sami, 

Taková byla lednová kavárnička
V úterý 16. ledna jsme „vyprodali“ Ka-

várničku bezpečí pro seniory. Zní to mož-
ná bláznivě, ale je to tak. Ani jedno místo 
nezůstalo prázdné. Nečekali jsme to a je to 
super! Servírovali jsme výbornou kávičku 
od našeho partnera Včera Upraženo – Pra-
žírna Kamenice, domácí moučníky pečené 
s láskou, přátelskou atmosféru a přednášku 
výživové poradkyně ing. Evy Hanzalové 
o výživě a stravování nejen seniorů. A té-
ma to bylo opravdu zajímavé. Po několika 

Sotva jedna kavárnička skončila, už Vás 
zveme na další. Tentokrát ale bude jiná 
a hravá. V rámci Národního týdne tréno-
vání paměti si totiž vyzkoušíme s trenérkou 
Bc. Ivetou Luxovou z obecně prospěšné 
společnosti Právě teď! ukázkovou lekci tré-
ninku paměti pro seniory. Budeme malovat, 
psát, poznávat a zkoušet, jak co nejlépe pra-
covat s naším mozkem a přesvědčíme se, že 
máme v hlavě uchovánu spoustu informací, 
ale jen nevíme jak a kam pro ně sáhnout. 

Pokud Vás téma zaujalo, napište si do 
kalendáře termín 12. března 13:30 hodin, 
kdy otevřeme v pořadí třetí kavárničku. 
Servírovat budeme opět zdarma kávičku 
a domácí moučníky a vstup je samozřej-

jsme pro Vás dobrou volbou. Budeme také 
rádi, pokud o kavárničce dáte vědět svým 
kamarádům, známým a přijdete společně 
třeba se svými sousedy. I tentokrát Vám na-
bízíme možnost dopravy na místo zdarma, 
kterou si můžete objednat na telefonním 
čísle 608 433 707.

A nezapomeňte, že kavárnička je tu pro-
to, aby byli senioři v bezpečí.  

Posláním Právě Teď! o.p.s. je snaha 
o změnu vnímání problematiky stáří a stár-
nutí, zajišťovat a iniciovat aktivity směřující 
ke vzdělávání, poskytovat odborné spo-
lečenské a aktivizační služby, napomáhat 
v lepší orientaci v měnícím se světě, moti-
vovat seniory k ochotě porozumět a učit se 
novým věcem a trénovat paměť, vzdělávat 
seniory a zajišťovat různé sportovní a jiné 
pohybové aktivity: www.pravetedops.cz. 

 
Kateřina Kottasová, Jakub Hritz                    

prvních informacích si totiž uvědomíme, 
co všechno můžeme při vaření a nakupo-
vání surovin dělat jinak, kde jednáme až 
příliš stereotypně a jak moc se necháváme 
ovlivňovat reklamou. Na závěr došlo i na 
diskusi a otázky, kterých bylo opravdu hod-
ně a máme pocit, že v záplavě informací 
se na některé nedostalo. Ostatně po tomto 
úspěchu již nyní přemýšlíme nad tím, že 
kavárničku s podobným tématem zopaku-
jeme a přidáme další nové podněty.  



11

V únoru se v knihovně opět začnou lovit 
perly.

Tato celostátní hra pro děti se hraje v ka-
menické knihovně od roku 2020. Stala se 
mezi dětskými čtenáři velmi oblíbenou, 
úspěšnou, děti rády soutěží o nejdelší na-
sbíranou šňůru perel. Už koncem minulého 
roku přibývaly dotazy dětí, které to v minu-
lém ročníku nestihly, kdy začne ten nový, 
aby se mohly zapojit. Účelem celé hry je 
motivace dětí ke čtení, práce s textem, ale 
zároveň příležitosti pro zajímavé trávení 
volného času a zábavu při čtení. Pro ně-
které možná i zpestření času stráveného 
v knihovně. A tak od 1. 2. 2024 začínáme 
opět perličky lovit!  

Dagmar Walachová, knihovna 

Nový ročník soutěže Lovci perel 2024

Poděkování a ocenění Lovců perel 2023
Děkujeme za účast všem dětským čtenářům soutěže LOVCI PEREL 
vyhlášené Obecní knihovnou Kamenice v roce 2023. 

Ve středu 17. ledna proběhlo v prosto-
rách knihovny slavnostní předávání cen. 
Výherce doprovázeli jejich rodiče a školní 
kamarádi. Do soutěže se zapojilo deset dětí, 
celkem přečetly 76 knih.  Za účast obdržely 
diplomy, dárky a na památku své nasbírané 
perličky. Těm, kdo nemohl přijít, budou 
ceny předány dodatečně. 

Níže uvádíme jména soutěžících podle 
umístění a počtu nasbíraných perel:

1. Alena Kalašová
2. Lucie Holečková
3. Anežka Turečková
4. Sofie Kůstová
5. Žofie Chvojková, Vratislav Kazár
6. Anakin Ira
7. Antonín Pavlík
8. Valentýna Hryzbilová, Žaneta 
Chvojková

Věříme, že v novém ročníku Lovci perel 
2024 bude soutěž nadále pro děti zábavou 
s dobrodružstvím a čtení je pak bude bavit 
celý život! 

Dagmar Walachová, knihovna 

Hernička Hernajs
Víte, že u nás máme nově otevřenou herničku pro nejmenší 

děti? Je to tak. Přijďte se podívat a přesvědčíte se na vlastní oči. 
Nabízíme příjemné prostředí, klid, pohodu, spoustu hraček a za-
jímavý program pro maminky s malými ratolestmi. Na baru je 
k dispozici mikrovlnka i rychlovarná konvice pro přípravu vlastních 
donesených pokrmů, zároveň ale můžete využít i nabídky baru 
a dát si dobré espresso, latté nebo cappuccino. Rádi Vám kávičku 
také připravíme. V herničce se zouváme, hodí se proto mít s sebou 
bačkůrky nebo lze běhat bosky. Vstupné je symbolické: 50 Kč/dítě 
a 70 Kč/rodina a je možné si zakoupit permanentky s platností do 
konce roku 2024. Aktuální termíny najdete na Facebooku a webu 
Kulturního centra. Zveme Vás!     Jakub Hritz



12

Tradičně se začátkem nového roku sestavujeme žebříčky knih, 
které byly v minulém roce čtenáři nejvíce půjčované. Tyto přehle-
dy nám pomáhají v zjišťování, o jaký žánr je největší zájem, kteří 
z autorů jsou nejoblíbenější, ale zároveň jaká témata se s oblibou 
moc nesetkávají. Domníváme se, že seznam zároveň zaujme nejen 
naše dlouholeté čtenáře, ale i ty nové.

Nejvíce půjčované knihy jsme rozdělili do několika kategorií 
a níže uvádíme seznam těch, které se umístily na prvních místech. 
Podrobnější seznam do 3. místa v pořadí najdete na webových 
stránkách www.kckamenice.cz v záložce Knihovna.

Knihy pro dospělé:
Beletrie: Vzdálená řeka (Barbara Wood)
Historické romány: Anděl smrti (Vlastimil Vondruška)
Detektivní romány, thrillery: Kanibal z Nine Elms (Robert 
Bryndza)

Literatura faktu: Slepá kolej dějin (Roman Cílek)
Ostatní naučná (cestopisy, historická literatura a ostatní): nej-

žádanějšími exempláři byly: Prázdniny v česku (Ladislav Zibura), 
Zapomenuté příběhy Habsburků (Thea Leitnerová), Dech, nové 
poznatky o ztraceném umění (James Nestor)

Knihy pro děti:
Beletrie: Ponyville, sladké Ponyville (Barbara Galińska)
Komiksy: Hubert & Hugo 1. (Nikkarin)
Povinná četba: Ezopovy bajky (Jiří Žáček)
Naučná literatura: Hravocesta (Tereza Vostradovská)

Kromě knih si čtenáři mohli u nás vybrat z 9 titulů časopisů, 
27 deskových her a mnoho e-knih.
Ať se vám hezky čte i v novém roce! 

Dagmar Walachová, knihovna

Nejpůjčovanější knihy v roce 2023

Únorové knižní 
novinky

7. 2. 2024 v 17.00 hod, 1. patro Kulturního centra

V únoru se s klasickou pohádkou Pták ohnivák a liška Ryška z díla K. J. Erbena opět 
ponoříme do kouzelné atmosféry světa kouzel, dobra i zla. Vypráví o králi, v jehož zahradě 
rostla jabloň plodící každý den jedno zlaté jablko. Ta se začala ztrácet, a tak povolal své tři 
syny, aby chytili zloděje. Jak to všechno nakonec dopadlo a jakou roli v příběhu sehraje 
zlaté péro Ptáka Ohniváka, liška Ryška, kůň Zlatohřivák, Zlatovláska a živá voda, nám 
představí oblíbené divadélko Šárky Valáškové.

Zveme všechny malé děti s rodiči na představení v podání divadélka Loutky v le-
se. Doporučuje rezervaci místa telefonicky na 773 304 252, 737 258 291, písemně na 
knihovna@kamenice.cz nebo osobně v knihovně. Podrobnější informace najdete na 
www.kckamenice.cz nebo v knihovně. 

Těšíme se na Vaši účast!           Dagmar Walachová, knihovna

Příměstské tábory v Těptíně

Spolek Plamínek, který provozuje Lesní 
mateřskou školku v Těptíně, zahájil při-
hlašování na oblíbené příměstské tábory. 
Tábory jsou určené pro děti ve věku od 
4 do 10 let a konají se v termínech 15.-19. 7. 
a 12.-16. 8. Tábor má vždy hlavní táborové 
téma, které děti provází celým programem. 
Ten probíhá venku v okolních lesích a v zá-
zemí na pozemku lesní školky. Nechybí 

Pohádkování s knihovnou:  
Pták ohnivák a liška Ryška

ani celodenní výlet, hry, tvoření a přátelská 
atmosféra. Tábory vedou dlouholetí zkuše-
ní průvodci, se kterými se vaše děti nudit 
nebudou. Pokud chcete dětem na léto za-
jistit zábavný týden, v přírodě, na čerstvém 
vzduchu, můžete je přihlásit emailem na 
plaminek@skolateptin.cz. Cena za týden 
včetně obědů je 4 000 Kč.

Veronika Kupková

Pro dospělé

• Tíživé ticho (Robert Bryndza)
• Ohnivé květy (Susan Meissner)
• Dívka, která přežila (Lisa Jackson)
• Samotářky (Barbora Šťastná)
• Vykopávky (Jon Preston)
• Buď jako řeka (Shelley Read) 
• Černá lilie (Vlastimil Vondruška)

Pro děti

• Krtek jde do školy (Zdeněk Miler)
• Sofinka a paměť stromů  

(Martin Vopěnka) 
• Strážce ztracených měst. Exillium 

(Shannon Messenger)
• Časodějové. Klíč k času  

(Natalja Ščerba)
• Deník malého poseroutky. 
• Škola na odstřel  

(Jefffrey Patrick Kinney) 
• Tygřík v nesnázích  

(Rachel Delahaye)
• Isabela a bílé mraky  

(Ivana Peroutková)



13

Leden v mateřské škole
Všechno jednou skončí, a tak i vánoční prázdniny, na které 

jsme se všichni dlouho těšili, jsou již za námi. Sešli jsme se znovu 
zpět ve školce, stromečky ze tříd i s ozdobami jsou již uklizeny 
v krabicích, kde budou další rok čekat, až přijde zase jejich chvíle. 
Po Vánocích se děti vrátily plné zážitků a těšily se na kamarády 
a nové hračky. Povídali jsme si o tom, co dostaly děti od Ježíška, 
který dárek jim udělal největší radost, jak děti vánoční svátky 
prožily a jaké mají zážitky. Hned první týden, po vánočních prázd-
ninách, jsme odstartovali s tématem „Tří králů“. Vyprávěli jsme 
si a dramatizovali cestu tří králů do Betléma. Tvořili a malovali 
královské koruny, poznávali písmena K, M a B a zpívali tříkrálo-
vou koledu. Následující týden s názvem „Jak se oblékáme“ jsme 
věnovali převážně zimnímu oblečení. Děti soutěžily v rychlosti 
oblékání, učily se zapínat zipy, větší děti vázat tkaničky a pro 
tvoření používaly netradiční materiály. V tomto týdnu nás také na-
vštívilo mobilní planetárium s programem „Se zvířátky o vesmíru“. 
Čtyři kamarádi - Ježek, zajíc, krtek a sova se sešli na kraji lesa, aby 
prozkoumali raketovou základnu. Všechno je pro ně nové, nikdy 
nic podobného neviděli. A protože myšák strávil celý život mezi 
vědci na raketové základně, ví toho o vesmíru opravdu hodně. 
Myšák tak dětem, srozumitelnou formou (prostřednictvím pohád-
ky), vysvětlil základní jevy astronomie. Na mobilní planetárium 
jsme pak volně navázali v dalším týdnu tématem „Vesmír, země 
a jiné národy“. Děti si v tomto týdnu vytvářely základy aktivních 
postojů ke světu, k životu, pozitivních vztahů ke kultuře a umění. 

Získávaly poznatky o planetě Zemi, vesmíru, koloběhu vody, 
střídání denních a ročních období a jejich příčinách, některých 
planetách a mnoho dalšího. Mrazivý měsíc leden jsme zakončili 
velmi tematicky - týdnem s názvem „Sněhulák“. Experimentovali 
jsme se sněhem, dělali pokusy s ledem, stavěli sněhuláky a stříhali 
papírové vločky. 

Nyní se již těšíme na měsíc únor a na vše, co nás v tomto měsíci 
ve školce bude čekat. 

Za MŠ Kamenice Hana Hrdličková a Petra Tamele

Lesohrátky v zimě

 Každou středu dopoledne se u Cha-
loupky schází skupinka maminek s dět-
mi od 1,5 do 3 let. Po uvítání v kroužku 
vyráží po lesní pěšince k rybníku zjistit, 
co nového se v přírodě děje. Venku je stá-
le co objevovat, zkoumat, zdolávat… Na 
vlastní kůži zažíváme, co je mráz, mokro, 
větrno… Vnímáme rozdílné pocity venku 
a potom, když vstoupíme do Chaloupky 
a hřeje nás oheň v kamnech. Ale už víme, 
že si ho musíme rozdělat a pak udržovat... 
Uvnitř potom zpíváme, říkáme básničky, 
hrajeme jednoduché hry a také tvoříme. 
Náplň našich Lesohrátek ovlivňuje okolní 

Lesní družina

Každou středu po obědě se v okolí Cha-
loupky scházíme se skupinkou školáků (od 
1. do 5. třídy). Nevadí nám být venku za 
každého počasí. Dovádíme, skáčeme, lozí-
me, běháme, zkrátka jsme stále v pohybu. 
Překážky a výzvy nám předkládá sama pří-
roda. Venku jsme si dokonce zkusili vařit. 
Když je hodně zima, zatopíme si na chvíli 
v Chaloupce a hrajeme hry nebo si povídá-
me. Kdo by se k nám chtěl v příštím pololetí 
přidat, může se přijít podívat. Chaloupka je 
nedaleko školy, v lesíku nad Hamerským 
rybníkem. 

        Průvodce Vašek, Děti v lese 

příroda a koloběh roku. Naše setkání mají 
přehledný a ustálený rytmus. Děti vědí, co 
bude následovat a cítí se bezpečně. Nepo-
spícháme, nezahlcujeme je přemírou ak-
tivit. Necháváme je postupně a přirozeně 
rozvíjet to, k čemu jsou otevřené a na co 
jsou připravené... 

Kdo by se chtěl k naší skupince se svým 
potomkem připojit, je vítán. Je také mož-
né se jen nezávazně přijít podívat. Kde je 
Chaloupka a více informací, najdete na 
www.detivlese.cz   

Průvodkyně Martina Melišová 
za Děti v lese



14

Úspěšné mezinárodní projekty eTwinning 
na naší škole v loňském roce

V pátek 15. 12. se v Praze konalo pře-
dávání cen Quality label a z 95 oceněných 
projektů získalo 6 nejlepších Národní cenu 
eTwinning. Prací na mezinárodních pro-
jektech žáci získávají kompetence potřebné 
pro aktivní občanský, profesní i osobní ži-
vot, což je první strategický cíl vzdělávací 
politiky ČR do roku 2030.

Cenu Quality label získal projekt All 
about a country, který vedla paní učitelka 
B.A. Andrea Trtíková s žáky letošní 7. A 
a projekt letošní 9. B pod vedením Mgr. 
Lenky Hradecké Let´s bond. Ten navíc zís-
kal Národní cenu v kategorii 2. stupeň ZŠ.

Chceme poděkovat vedení školy a uči-
telům za podporu mezinárodních projektů 
u nás na škole a našim žákům za jejich práci.

Mgr. Lenka Hradecká a B.A. An-
drea Trtíková

eTwinningový projekt 
Poke-Twinning friends 
2023/24

Na projektu Poke-Twinning friends 
spolupracují v hodinách angličtiny žáci celé 
4. B s žáky ze Španělska, Řecka, Turecka 
a Itálie. Cílem projektu je získat za plnění 
různých úkolů postavičky podobné po-

Projekt Under the 
same eTwinning roof 
2023/24 

Na mezinárodním projektu Under the 
same eTwinning roof spolupracují žáci 
6. A a 6. C společně s žáky ze Španělska, 
Turecka, Itálie, Slovinska, Litvy, Řecka 
a Portugalska.

Tento projekt je na motivy filmu Enkan-
to, který je o jedinečnosti a hodnotě každé-
ho člena rodiny. Cílem projektu je navštívit 
všechny pokoje domu a splnit výzvy týkají-

kémonům. Žáci se učí pracovat s novými 
aplikacemi a domlouvat se a porozumět 
úkolům v cizím jazyce. 

Po vytvoření avatarů a představování ná-
sledovalo navrhování loga projektu a hlaso-
vání o něm. Po diskuzi o českých vánočních 
tradicích si žáci připravili vánoční přání pro 
žáky ze Španělska. 

K velké radosti našich dětí jim španěl-
ská přání předaly osobně paní učitelky ze 
Zamory, které přijely na naši školu na job-
-shadowing neboli stínování v rámci jejich 
projektu Erasmus+. Každé dítě se představi-
lo, řeklo pár vět o sobě a dostalo přáníčko. 
Zazpívali jsme si české, anglické i španělské 
koledy. 

Paní učitelky u nás navštívily celkem 
15 vyučovacích hodin u 10 různých učitelů. 
Pozorovaly a srovnávaly vzdělávání v Čes-
ké republice a ve Španělsku, vybavení naší 
školy a používané metody a formy učení. 

cí se robotiky, kultury a životního prostředí 
a seznámit se tak se všemi členy rodiny. 
Žáci nejdříve přidali svou prezentaci do 
společného rodinného stromu a pak zvlád-
li programovací výzvu a získali kód, díky 
kterému se dostali do robotického pokoje, 
kde si zahráli vědomostní hru o partner-
ských zemích a zapojených školách. Napsali 
vánoční přání, kde popsali české vánoční 
tradice a zvyky, a poštou obdrželi přání od 
žáků ze Španělska. 



15

Vycházka 2.C  
ke krmelci

Z důvodu nepřízně počasí v prosinci 
jsme zázemí pro zvířata navštívili až ve stře-
du 10. ledna. Vydali jsme se k Ringhoffero-
vě hrobce, kde víme, že je v lesíku na pravé 
straně moc hezký krmelec. Zvířátkům jsme 
donesli mrkve, jablíčka, žaludy a také seno. 
Cestou jsme pozorovali stopy zvířat. A také 
jsme využili mrazivého počasí a dělali jsme 
bubliny z bublifuku a pozorovali, jak krásně 
zamrzají. Zkuste to také, je to zábava.

Za zvířátky se určitě znova vydáme.

Děti z 2. C, paní učitelka 
Mgr. Lenka Matoušková a paní 

asistentka Eva Hanousková

Školou chodil Mikuláš

6. 12. očekávají všichni ve škole s velkým 
napětím. Páťáci a deváťáci se těší na to, že 
se mohou převléct do kostýmů. Ostatní 
zase na to, jaká bude Mikulášova družina, 
jestli čerti budou strašidelní a andělé krásní 

Vánoční zpívání

Před několika lety vznikla tradice vá-
nočního zpívání v posledním týdnu před 
prázdninami. Scházíme se vždy v 7.30 h, 
paní učitelky hrají na kytary, housle a flétny. 
Děti dostanou do ruky různá cinkátka – tri-
angly, dřívka a rolničky a společně si každé 
ráno zazpíváme několik koled. Čekání na 
nadílku si tak příjemně zkracujeme. 

        Danka Dudková 

Vánoční akce  
školního parlamentu

Na předvánoční čas připravil školní 
parlament pro ostatní akci „Vánoční ak-
tivity a zábavy“. Cílem bylo alespoň na 
část dopoledne propojit třídy prvního 
a druhého stupně. Dvojice konkrétních 
tříd vybraly děti losováním na schůzce 
parlamentu. V pondělí 18. 12. se pak obě 
třídy propojily a společně psaly dopisy 
seniorům k Vánocům, připravovaly si 
navzájem svačiny, luštily šifry, vyráběly 
lucerny, ozdoby, zasportovaly si v tělo-
cvičně, zahrály si vánoční pexeso, hrály 
divadlo, tančily, a ještě mnoho dalšího. 
Program byl opravdu rozmanitý a v mno-
ha třídách navíc obohacený o nápadité 
vánoční kostýmy. Menší i větší děti zjis-
tily, jak důležité je, když třída táhne za 
jeden provaz. 

Školní parlament ZŠ Kamenice

Zkrášlujeme krček

„Krček“ neboli průchod mezi hlavní bu-
dovou a „zubaticí“ je nejen spojnice dvou 
budov, ale také spojuje děti. Nejenže tu 
totiž mají skříňky, ale také zde čekají na 
výuku, tráví zde některé přestávky a kromě 
jiného polední pauzu. Velmi často i více tříd 
najednou. A protože zde stráví relativně 
hodně času, tak padlo rozhodnutí, tento 
prostor zútulnit. Spojily se dvě třídy 8. A 
a 9. A a ze zakoupených nálepek vytvořily 
zase o trochu útulnější prostor. Kromě zr-
cadel pro zkontrolování makeupu, jsou tu 
také hodiny, aby nikdo nepřišel pozdě do 
hodiny, a hromada inspirativních nálepek. 
To to učení půjde nyní úplně samo. 

        Eva Jandová 

jako vždy. A byli. Mikulášové bez váhání 
promlouvali ke třídám a usměrňovali rozdo-
váděné čerty, andělé odměňovali hodné dětí 
sladkostmi. Všichni si den užili a naladili se 
na další adventní dny.    Danka Dudková



16

Sport a Fun Academy rozjíždějí druhé 
pololetí a nabízí poslední volná místa  
v tréninkových skupinách!

Právě teď je nejvyšší čas se do některého 
z našich kroužků přidat, téměř ve všech 
lokalitách nám zbývají poslední volná místa 
na druhé pololetí v některých tréninko-
vých skupinách či volnočasových krouž-
cích. Jejich kompletní přehled najdete na 
funacademy.cz/krouzky. 

A v čem jsou naše kroužky jiné a proč 
se stát členem naší akademie? Především 
kroužky probíhají zábavnou formou. Učí-
me se pomocí her a herních cvičení a je 
celkem jedno, jestli se jedná o florbal, ho-
rolezení nebo angličtinu. Naši lektoři jsou 
mladí a zapálení pro svou oblast, pro děti 
jsou staršími kamarády s přirozenou au-
toritou.  Kromě toho, že je naučí základy 
svého sportu či volnočasové oblasti, tak jim 
také předají mnoho hodnot potřebných pro 
život a pomohou jim smysluplně naplnit 
jejich volný čas.

Kromě toho, že pokračujeme v pravi-
delné sportovní i volnočasové činnosti, nás 
toho ale ve druhém pololetí čeká mnohem 
víc. Už na čtvrtek 15. 2. jsme si v rámci 

vzdělávání pro všechny naše členy, jejich 
rodiče, ale i širokou veřejnost připravili 
webinář se známým mentálním koučem 
Martinem Daňkem, který spolupracuje se 
sportovci, týmy i reprezentacemi ve fot-
bale, florbale i dalších sportech. Tématem 
webináře bude Samostatnost a podrobnos-
ti o semináři, který je veřejně dostupný 
zdarma, naleznete na webu funacademy.
cz. V sobotu 9. 3. potom ve sportovní hale 

„Ježíškova pošta“
Na konci roku se nám podařila krásná věc. Propojili jsme dědečky a babičky ze Se-

nior domu Marta v Říčanech s našimi dětmi ze ZŠ Kamenice. Započali jsme tak krásný 
projekt, ve kterém plánujeme pokračovat.

Žáci 3. B, 3. C, 4. A a 4 děti z 9. C napsaly seniorům z „Marty“ dopisy. Bylo to takové 
vánoční překvapení - dárek pro všechny. Dopisy psaly děti také v rámci akce připravené 
školním parlamentem, kdy spolupracovali velcí s malými. Tímto jsme propojili nejen 
první a druhý stupeň ZŠ, ale také děti a seniory.

Žákům se dopisy moc povedly a udělaly velikou radost nejednomu dědečkovi a ba-
bičce.

Na začátku nového roku přišla krásná zpětná vazba, kterou nám za klienty SDM 
zaslala sociální pracovnice: „Moc vám děkuji a děkuji i dětem. Naši klienti byli nadšení 
a velmi je dopisy potěšily“.  Odpověď také přišla od pana Františka. Odepsal milým 
dopisem chlapci ze 4.A, což nám udělalo opravdu radost. Děkuji za spolupráci nejen 
všem ze Senior domu Marta, ale také našim šikovným dětem a jejich třídním učitelkám.

Gabriela Kováčová, ZŠ Kamenice

Školní rok a s ním i sezóna Sport a Fun 
Academy se přehoupla do druhého 
pololetí. Máme za sebou dva florbalové 
turnaje, kterých se účastnili hráči ze 
všech našich lokalit. Úspěšný půlrok 
plný zlepšení mají za sebou i naši 
malí fotbalisté, basketbalisté, šipkaři 
i členové všech dalších sportovních 
i volnočasových kroužků.

TJ Pankrác proběhne jarní florbalový tur-
naj, na který srdečně zveme všechny naše 
florbalisty, očekávat se opět dají napínavé, 
ale férové zápasy. Podrobnosti se všichni 
dozví od svých trenérů. V letních plánech 
by potom nikomu neměl chybět některý 
z našich příměstských kempů. Jejich přehled 
naleznete na funacademy.cz/camp. Místa na 
nich rychle mizí, tak neváhejte!

Vít Voltr



Plánované akce se prezentují ve Zpra-
vodaji z Kamenice, na který se ale ne-
můžeme 100% spoléhat, neb chodí do 
schránek pozdě, kdy už třeba počátkem 
měsíce akce běží. Ty prezentujeme do-
statečně dopředu na našich stránkách: 
www.kckamenice.cz - lišta Klub seniorů 
a také na vývěsce kulturního domu. Tam 
najdete Plán akcí na celý rok dopředu již 
s některými daty, abyste si mohli naplá-
novat třeba lékaře. Také zde avizujeme 
úplně nejčerstvější informace, pokud na-
stanou nenadálé změny, které již nelze 
avizovat ve zpravodaji. Nejideálněji za 
léta praxe (9 let existence klubu seniorů) 
se nám osvědčilo nabídnout seznamy 
pro zájemce na zrovna probíhající akci. 
To znamená, že např. během silvestrov-
ského veselí jsme vám nabídli již akce na 
měsíc leden a únor. V žádném případě 
se nezavazujete k povinnosti na celý rok 
a ani na jednotlivé akce. Vždy respektuje-
me, že můžete onemocnět nebo vznikne 
jiná nepředložená okolnost a peníze i přes 
zaplacení vstupů se v takových přípa-
dech vracejí. Nikdo zde nemá žádnou 
protekci, měříme všem stejně a vzniklé 
potíže řešíme individuálně a s ohledem 
k požadavkům jednotlivců. Osvědčilo se 
nám a je dobré se vždy raději zeptat ka-
marádů, ale nejlépe organizátorek, když 
si nejste něčím jisti. Vše vám vysvětlíme, 
budeme tak spokojeni všichni a zůstane 
zachována dobrá atmosféra i nálada v na-
ší již velké partě. 
Obě Marie přejí všem „nováčkům“ příjem-
ný vstup mezi již ostřílené Senklubáky! 
Vítejte mezi nás!

Klub seniorů při KC Kamenice

Jaké jsou naše únorové akce?

14. 2. Muzikál „Anděl Páně“ 
Nezapomeňte si vzít vstupenky, které jste 
obdrželi jako vánoční dárek klubu.
Odjezd v 17 hod. od KC Kamenice, za-
čátek představení v 19 hod. (délka mu-
zikálu vč. přestávky 3 hod.), společný 
návrat opět busem.

17. 2. Masopustní maškarní ta-
neční odpoledne
Vzpomínáte na maškarní tancovačku 
v roce 2019, a jak jsme na ni dlouho 
vzpomínali? Pojďme se opět společně 
pobavit a zatančit si v masopustním ča-
se v sále hotelu Valnovka, kde pro nás 
bude hrát živá hudba všechny možné 
žánry a písničky na přání. Občerstvit se 
můžete z nabídky restaurace (úhrada se 
platí individuálně). Masky jsou vítané, leč 
nepovinné. Fantazii a hravosti se meze 
nekladou!
Přijďte se pobavit i vy bez masek! 
Začátek v 15 hod., do cca 18,30 hod. 
(s ohledem na spoje autobusu).
Přihlášky do 12. 2.
Cena: 100,-/os. (hudba). 
Platby: 12. 2. v 11 hod. v KC Kamenice.

21. 2. Prohlídka Senátu ČR a Mu-
zeum alchymistů a mágů Staré 
Prahy
Nabízíme vám dvě akce v jedné, zdán-
livě nesourodé, a také abychom využili 
možnosti našeho autobusu na celý den.
Přijaly jsme pozvání senátora benešov-
ského obvodu pana Zdeňka Hraby na 
návštěvu a prohlídku prostor Senátu s ná-
slednou besedou. Dopoledne projdeme 

interiéry a místa, kam bychom se nor-
málně nedostali. Pak proběhne beseda 
s panem senátorem na témata, která nás 
zajímají a bude pro nás připraveno i ob-
čerstvení. Poté se přemístíme na Jánský 
vršek, kde v interaktivním Muzeu alchy-
mistů a mágů Staré Prahy poobědváme 
a hlavně se podíváme např. do laboratoria 
Edwarda Kelleyho, ponoříme se do tajů 
a receptů starých alchymistů pod mottem 
„K magii vede mnoho cest, od ní jen jedna 
jediná“. A v alchymistické hospůdce Kelly-
xír můžeme také ochutnat podivuhodné, 
barevné a magické drinky. No nezní to 
tajuplně a lákavě?
Přihlášky do 11. 2. (ke vstupu do Se-
nátu budeme potřebovat číslo vašeho 
platného OP - nahlaste při přihlášce).
Cena: 100,-/kameničtí 65+, 150,-/ostatní. 
Oběd a drink si hradí každý individuálně.
Platby: 12. 2. v 11 hod. v KC Kamenice
Odjezd v 7.45 hod. od KC Kamenice. 
Společný návrat do 16 hod.

28. 2. Tajemné toulky Prahou
s naší oblíbenou průvodkyní Ivanou Tat-
kovou. Tentokráte nás čeká Příběh Praž-
ského hradu, který nás seznámí s tisíci-
letou historií místa i tvorby dějin české 
státnosti. Poté navštívíme Lobkowiczký 
palác s reprezentačními sály s nejstar-
šími a nejcennějšími rodinnými sbírkami 
výtvarnými, hudebními a sbírkami zbraní, 
jejichž stáří dosahuje mnohdy i více než 
tisíce let. 
Tato akce byla přesunuta na únor vzhle-
dem k březnovému zdražení všech 
vstupů do památek a muzeí.
Přihlášky do 25. 2.
Cena: 400,-Kč/kameničtí 65+, 450,-Kč/

Jako organizátorky se radujeme 
z každého nového seniora či seniorky, 
kteří do našich řad zavítají. Věříme, že 
většina přibyvších nováčků se setkala 
s vlídným přijetím ostatních Senklubáků 
a zjistila, že mezi nás mohou přijít 
kdykoli, když budou mít chuť a čas – 
zazpívat si, jít na procházku, zahrát 
si pinec, zatancovat si nebo zacvičit. 
Mohou přijít na kteroukoli besedu, 
přednášku nebo akci, která je vázaná 
na autobus a platbu – například cesta 
do senátu, na Pražský hrad, apod. 
Nejsme organizace, kde se platí 
pravidelné příspěvky, abyste se mohli 
stát členy Klubu seniorů 55+aktivní. 

17



18

Kontakty na organizátorky klubu:

Hajdušková Marie, tel. 773 222 369, 
mail: hajduskovam@seznam.cz  
Grafnetter Marie, tel. 721 865 938, 
mail: marie.grafnetter@seznam.cz

Přišlo do redakce
Paušál vodného a stočného

Na začátku svého příspěvku bych chtěl 
poděkovat paní Fastové z VHS za kladné 
vyřízení mé žádosti ohledně neoprávněné 
fakturace druhé složky (paušálu), kde mi 
částka byla vrácena začátkem roku 2024. 
Tato složka nebyla v době účtování ještě 
odsouhlasena zastupitelstvem obce Kame-
nice. Je to sice podle zákona možné, ale 
nemusí být. Pan starosta drží bobříka ml-
čení místo toho, aby po pravdě řekl, proč 
se paušál zavedl. Tímto paušálem poškodil 
občany obce Kamenice, hlavně seniory, 
kterým se tímto zvýšilo vodné i stočné o ví-
ce jak 100 %. Podle pana starosty nemají 
normální spotřebu. Ale co je pro důchodce 
normální spotřeba, když žije sám? Možná 
pan starosta vysvětlí, proč byla složka v obci 
Kamenice zavedena, když není zavedena 
ani v Benešově a nikdy nebude, proto že 
je to vůči obyvatelům nespravedlivé, jak 
prohlásil představitel městského úřadu v Be-
nešově. Není zavedena ani v Týnci nad 
Sázavou, ani v Bystřici u Benešova a mož-
ná i v jiných obcích spadajících do okresu 
Benešov. Tento paušál by měl být zrušen. 

Jsou ale i projekty, kde s panem starostou 
souhlasím, a to je například zaslání otevře-
ného dopisu panu ministrovi v souvislosti 
se zámkem Štiřín. Věřím, že v tomto bude 
mít podporu všech obyvatel.

Sinkule Otakar
Kamenice       

Odpověd starosty

Vážený pane Sinkule,
jsem rád, že se Vám náš správce a pro-

vozovatel vodovodu VHS Benešov věnoval 
a Váš problém k Vaší spokojenosti vyřešil. 
Důvody pro zavedení dvousložkové ceny 
zazněly poprvé obsáhle před jejím zavede-
ním ve Zpravodaji 5/2022 na straně 13 a 14.

Následně jsem to vysvětloval na několika 
veřejných zastupitelstvech, a to i veřejně 
Vám osobně. Několikrát jsme se na toto 
téma osobně setkali a vysvětlení jsem Vám 
opět poskytl. Chápu, že jako jediný člen 
domácnosti, který je jako senior na zaslou-
žilém odpočinku, máte extrémně malou 
spotřebu vody a tento systém zpoplatnění 
není možná ve Váš prospěch. Státní statis-
tiky počítají s běžnou spotřebou cca 90 litrů 
vody na osobu a den. Pro naprostou většinu 
obyvatel je ale systém dvousložkové ceny 
spravedlivější než dřívější jednosložková 

Na březen plánujeme:

4. a 5. 3. Turnaj v ping-pongu
Můžeme se těšit na již 4. ročník to-

hoto turnaje. Pro hráče bude připrave-
no občerstvení a pitný režim. Vyzýváme 
i ženy, přihlaste se, ať vytvoříme alespoň 
jeden ženský tým! Nehráči jsou vítaní ja-
ko povzbuzující publikum! Nejsme žádní 
profesionálové, hrajeme pro radost z po-
hybu. Kdo máte klubové tričko, vezměte 
na sebe.

Přihlášky do 1. 3.
Zahájení 4. 3. v 9 hod. ve velkém sále 

KC, hrát se bude max. do 14.00 hod.
Sraz 5. 3. v 9 hod., ukončení turnaje 

do 13.30 hod.

12. 3. Kavárnička bezpečí 
– trénování paměti
Přidáváme se k pozvánce Kulturního 

centra Kamenice, který spolu s obecním 
úřadem nově pořádá kavárničky na různá 
zajímavá témata.

Čeká vás lekce trénování paměti hra-
vou formou s trenérkou Bc. Ivetou Lu-
xovou.

Přijďte si vyzkoušet, jak vám vaše pa-
měť slouží a jak si ji vylepšit.

Přihlášky do 11. 3. v KC Kamenice.
Začátek 13.30 hod. v KC Kamenice. 

Vstup zdarma, občerstvení zajištěno.

20. 3. Velikonoční tvoření
Více se dozvíte v březnovém čísle 

zpravodaje, na webu a na vývěsce u KC.

V letošním roce máme významně 
více oslavenců s kulatým či půlkula-
tým výročím. Tato výročí zveřejňujeme 
s jejich souhlasem pouze na našem 
webu na liště Výročí. Koukněte se, aby 
vám nic neuteklo a případně jste mohli 
oslavenci včas pogratulovat.

Všechny aktuální informace k při-
pravovaným akcím a fotografie k akcím 
proběhlým najdete na webu www.kc-
kamenice.cz - lišta Klub seniorů a na 
vývěsce u KC.

Ohlédnutí za posledním 
dnem roku 2023

Přinášíme dvě ohlédnutí, to první od 
Jirky a Zdeňky Vinklerových - neúnav-
ných a životem nabitých "harcovníků", to 
druhé od "nováčka" mezi námi - Josefa 
Pepy Nováka.

Silvestrovský špacír - je to už pátý roč-
ník. Vycházíme, počasí nám přeje, jde-
me přes Novou Hospodu, Maláskovou 
alejí do Štiřína. Kolem opuštěného zám-
ku s nejasnou budoucností. U studánek 
zastavení, zpívání ve vodárně (úžasná 
akustika), občerstvení. Krásnými loukami, 
které za sněhu jsou běžeckými tratěmi, 
jdeme dál a doufáme, že zůstanou co 
nejdéle loukami. Přicházíme na Želivec k 
pergole a naše obavy, že si už nikde ne-
sedneme, byly zbytečné. S námi je akorát 
plno. Vše je vzorně připravené. Praská 
oheň, voní silvestrovský guláš mistrně 
připravený naší kámoškou Péťou z bis-
tra na Křiváčku, která nám tam často při 
našich pátečních vycházkách připravuje 
obědy. Vždy od nás dostane za odměnu 
Divoký tymián, ona už ví. Díky Péťo!!! 
Naši silvestrovští muzikanti Felix, Vašek, 
Honza a Mandolína hrají na plné pecky, je 
úžasná pohoda. Když jsme si po přípitku 
zazpívali naši krásnou hymnu, byli jsme 
jako v nebi. Co na závěr? Škoda toho 
slova. Moc díky Maruškám za přípravu 
a organizaci celé akce a panu Žilíkovi za 
azyl. Doufáme, že se nám to příští rok 
povede jako letos. Ještě jednou: Hodně 
zdraví a štěstí všem našim kamarádům 
a všem, kteří nám drží palce.

Zdraví Vinklerovi
Milé Marušky,
děkuji Vám moc oběma za perfekt-

ní organizaci dnešního silvestrovského 
večírku!

Bylo to skutečně nádherné, moc jsem 
si to užil a v kruhu nových přátel se hezky 
pobavil!

Těším se na další společné akce a přeji 
Vám pevné zdraví a hodně elánu do no-
vého roku!

Váš Josef Pepa Novák

ostatní. Oběd nebo občerstvení si hradí 
každý individuálně nebo si vezměte z do-
mova svačiny a teplý nápoj do termosky.
Platby: 26. 2. v 11 hod. v KC Kamenice
Odjezd v 8.00hod. od KC Kamenice. 
Společný návrat do 16 hod.



19

Koupím vojenskou vzduchovku 
vz. 47, 35 či Slavia 631. Děkuji za 
nabídku. Tel. 721 112 733 

Koupím RD, chatu, chalupu, v obci 
Kamenice a okolí. Stav nerozhoduje, 
jsem přímý zájemce. 604 215 677

Koupím JAWA, SIMSON, MZ, ČZ 
či PAV. Na stavu nezáleží. Děkuji za 
nabídku. Tel. 723 971 027

Řádková inzerce

cena. Kamenice dlouhodobě investuje vy-
soké prostředky do vodovodů a kanalizací. 
Výše nákladů na jednu přípojku je výrazně 
vyšší než v místech, kde je plno bytových 
domů, jako je například Vámi zmíněný Be-
nešov. Zároveň Kamenice nezakazuje ani 
neomezuje využívání studniční vody na 
vlastních zahradách jako doplňkový zdroj 
vody. Výsledkem je, že část obyvatel má 
obecní vodovod jen jako záložní zdroj vo-
dy a využívá ho jen částečně a naplno ho 
pouští jen v případě nouze. Pak tu máme 
také velkou skupinu sezonních odběratelů. 
Takový odběratel v případě jednosložkové 
ceny téměř nepřispívá na obnovu a údrž-
bu vodovodu (trubky, šoupata, čerpadla, 
čištění, regulace, opravy apod.) a náklady 
pak za něj hradí ti, kteří potřebují obecní 
vodu jako hlavní zdroj. Nezanedbatelná 
část odběratelů v Kamenici má spotřebu 
za rok menší než 10 m3. Jejich platba za 
vodné u jednosložkové ceny pak nepo-
kryla ani pravidelnou výměnu vodoměru. 
Za tyto odběratele museli většinu nákladů 
na výrobu a dopravu vody zaplatit v ceně 
ti, co odebírají více. A to jsou nejčastěji 
rodiny s dětmi. Proto dvousložková cena 
pokrývá svoji jednou částí základní režijní 
náklady a druhou pak náklady na vlastní 
spotřebovanou vodu. Dalo by se to při-
rovnat k automobilu, který majitele stojí 
peníze na základní údržbu, povinné ručení 
apod. pokud má být v jakémkoli okamžiku 
připraven vyjet, i když s ním majitel běžně 
nikam nejezdí. Pokud se o auto deset let 
nestaráte, nedá se spolehnout na to, že vů-
bec nastartujete, natož že odjedete. U auta 
nikoho ani nenapadne, že by tyto náklady 
měli platit ti sousedé, co jezdí svým autem 
do práce každý den.

                                 Pavel Čermák
starosta@kamenice.cz

Co je v Kamenici dobré a co ne!

Velmi rád čtu časopis „Zpravodaj“. V po-
sledním vydání tohoto časopisu byl ve vel-
kém na titulní straně pan starosta vyfocen 
s lampičkou. A tak jsem si uvědomil, proč 
si také neposvítí na předražené popelni-
ce, vodné, stočné, domovní daně a ostatní 
poplatky. Dá se velmi jednoduše zjistit, že 
patříme mezi nejdražší v okolí. 

V minulém časopise vyšel článek od jed-
noho chytráka, že ve dvacátém stolení byl 
tento zámek poničen školou. Tak vážený 
pane, já jsem do té školy chodil. Je nás více, 
kteří Vám potvrdí, že třídy byly vzorně 
čisté, vymalované, v přízemí byla školní 

jídelna, tělocvična a malé kino a o toto se 
staral pan školník Kepr s manželkou. Za 
asistence učitelů jsme my děti okolí zámku 
uklízely, kvetly zde mohutné rododendrony 
a bylo to tu jak v pohádce proti nynějšímu 
nepořádku. Podotknu, že jste nás všechny 
urazil. Největší ránu však zámek dostal od 
minulého vedení obce, která zámek prodala 
barbarovi z Itálie G. Fagonymu. Ten vnitř-
ky zámku nechal vybourat, a to i stropy. 
Mohutné trámy nechal odvézt do Itálie na 
vyřezávání svatých. Alespoň tyto němé tvá-
ře se mohou modlit za zámek v Kamenici. 
Každý si hájí to místo, kde bydlí, a tak se 
o toto pokusím i já. Není to tak dlouho co 
pan dendrolog Větvička ze Zámku Štiřín 
upozornil na staré, prohnilé a nebezpečné 
lípy, a že je lepší postupně vysadit nové. 
Před našimi domy, a i u sousedů jsou tyto 
lípy nejdelší a připomínají spíše vysoké to-
poly. Hlavně, že se zkracují v okolí obec-
ního úřadu. Jdete-li z Olešovic po hlavní 
silnici na poštu na Novou Hospodu, jdete 
proti koloně aut, hlavně těžkých náklaďáků 
a pak hlavně při špatném počasí skáčete do 
škarpy. Druhá hororová cesta je, když jdete 
z Olešovic podél zvláštní školy nakoupit, 
k doktorovi, na obecní úřad, lékárny atd. 
Chodí zde i lidé do práce a z práce, při špat-
ném počasí jdete v blátě a kličkujete před 
loužemi. Trasa je to dlouhá, není zde žádná 
lavička, ale to v břízové aleji za Billou je jich 
několik. Jak rádi by si zde starší lidé odpo-
činuli a třeba i položili tašku s nákupem. 

Nechci jen kritizovat, ale i chválit. Je 
zde krásná škola, školka, vybojovaná hrob-
ka, kanalizace, odpočinkový parčík a další. 
Symbolem kamenicka byly zámky – Štiřín-
ský a Kamenický a tyto jsou v současnos-
ti ověnčeny cedulemi se zákazem vstupu. 
Toto vše připomíná nynější vládu, která 
lidu utahuje opasky. Panu premiérovi bych 
nechal zahrát písničku, kterou zpíval Jan 
Werich. „Hej pane králi, vezmi na sebe 
hadry a jdi mezi lid.“

Kamenice vždy působila klidnou roman-
tikou a takovou zvláštní rekreační vůní. 
Vzorem byl Struhařov s vyhledávaným 
koupalištěm, kam jezdili i pražští herci. 
O pořádek se staral MNV. Hotel zde byl 
v provozu s výbornou kuchyní a konaly se 
zde zábavy a bylo zde hlavně živo a veselo.

Dnes je zde pouze smutno. Sám se sna-
žím uklízet okolí svého bydliště, ale i tak 
se touto předešlou kritikou u obce dobře 
nezapíšu. Omlouvám se, ale nedělám to 
pro sebe, ale pro mnohem mladší občany 
Kamenice.

       P. Vránek

Odpověd starosty

Vážený pane Vránku,
mrzí mě, pokud jste nabyl dojmu, že 

obec má své služby předražené. Obec není 
obchod, který své ceny určuje libovolně 
a za účelem zisku. Většina cen je regulo-
vaných státem, který určuje i její maxima. 
Stát obcím zároveň radí, aby ceny vodného, 
popelnic a další určovaly podle skutečných 
nákladů, a nikoli populisticky tak, že jsou 
dotovány z jiných peněz, například z peněz 
na opravu silnic. Některé obce to tak dělají, 
jiné nikoli. Kamenice nic nemaskuje.

Osud zámků v Kamenici včetně Štiřína 
nám leží na srdci a budeme i nadále dělat 
vše proto, aby tyto památky zůstaly i pro 
další generace.

Problematiku letitých lip rozebíráme na 
stánkách zpravodaje opakovaně. Oporu pro 
rozhodnutí, co pokácet, co snížit a co pone-
chat, hledáme v dendrologických posudcích 
odborníků. Lepší nápad nám zatím nikdo 
nedoporučil.

Ohledně chodníků na Novou Hospodu 
a okolo zvláštní školy Vás snad potěším. 
Ten první by se měl začít s velkou opravou 
„staré Benešovské“ snad už letos na podzim 
a ten druhý zahájí sama obec určitě během 
letošního léta.

Vážený pane Vránku, Vaše dobrovol-
ná práce na úpravách a úklidu veřejného 
prostransví v Olešovicích, ale i jinde je mi 
dobře známá, proto jste u obce napevno 
dobře zapsán. Vážím si Vašich aktivit pro 
obec. Vaši kritiku vnímám jako podnět 
k našemu zlepšení a nevidím v ní žádný 
zlý úmysl ani zášť.

Ať Vám dlouho slouží zdraví.

     Pavel Čermák
starosta@kamenice.cz

                                



prodej

kosmetiky,

dárkové

poukazy

Kosmetika
Michaela

725 975 561
dámské a pánské ošetření přírodní českou
kosmetikou NOBILIS TILIA (+aromaterapie)

aromaterapeutická masáž celého těla
tělové ošetření Lymfa a Celulitida 

společenské líčení, make-up poradenství 
úprava řas - lash lifting

depilace lycon
access bars

Ringhoferrovo nám. 550. 
KAMENICE (u Billy) 

www.michaela-kosmetika.cz

LÁSKA  NA PRVNÍ DOTEK

Inzerce

"Váš osobní 
průvodce realitami"

PRODEJ A PRONÁJEM

    DOMŮ

    BYTŮ

    CHAT A CHALUP

    POZEMKŮ

.

.

.

.

IVANA PETRÁKOVÁ
CERTIFIKOVANÝ REALITNÍ MAKLÉŘ

+ 420 777 666 890
ivana.petrakova@nextreality.cz





035_HR inzerce skladnici.indd   1035_HR inzerce skladnici.indd   1 23.05.2023   10:23:1423.05.2023   10:23:14



Přidej se  
do našeho týmu a získej:

•  praktické zkušenosti  
během studia

•  praxi po škole  
(SOU, SŠ, VOŠ, VŠ)

•  finančí odměnu

•  představu o profesní 
budoucnostI

•  spoustu nových kontaktů

•  a mnoho dalšího…

PRAXE/TRAINEE/STÁŽ

strojmetal.cz

STAŇ SE  
SOUČÁSTÍ  
BUDOUCNOSTI  
ČESKÉHO PRŮMYSLU

CHCEŠ DO TOHO JÍT S NÁMI?  
NAPIŠ NEBO ZAVOLEJ!

závod Kamenice 
bakosova@strojmetal.cz 
+420 702 178 567




